

W ostatnim czasie głośno było w mediach o szkole podstawowej w Parszowie. A to ukradli lampę, a zaraz potem jakieś ptaszysko czyli dzięcioł z pobliskich lasów zaczął dziobać elewację. Tylko czekać aż nadleci wrona – to w nawiązaniu do Wojskowej Rady Ocalenia Narodowego z 1981 roku i uwije sobie gniazdo na urzędowej tablicy. To doprawdy wstyd, że przez niemal 20 lat toleruje się twór w imieniu szkoły. Jakże to jest dla młodzieży patriotyczne wychowanie.

Nazwa "Ludowe Wojsko Polskie" używana była powszechnie przez propagandę, władze państwowe oraz piśmiennictwo tego okresu (przymiotnik - "ludowe" często pisany małą literą) w celu podkreślenia związku z panującym w państwie ustrojem. Niemniej jednak nie była nazwą oficjalną (nie jest więc nazwą własną) dlatego zatem znalazło się przy nadawaniu imienia szkole. Przecież oficjalnymi nazwami w tych okresach były: Wojsko Polskie, następnie Siły Zbrojne Rzeczypospolitej Polskiej, a od 1952: Siły Zbrojne Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. Ludowe Wojsko Polskie (LWP) – to według naukowców nieoficjalna nazwa używana dla określenia części Wojska Polskiego utworzonej podczas II wojny światowej w latach 1943–1944 na terytorium ZSRR, a następnie wywodzących się z niej sił zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej w okresie 1944–1952 i Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w okresie 1952–1989. W 1952 90 % stanowisk dowódczych w LWP zajmowali oficerowie sowieccy, pozostałe 10 % stanowili przybyli z ZSRR oficerowie 1 Armii WP pod dowództwem K. Rokossowskiego, od 1949 rozpoczęła się stalinizacja Wojska Polskiego (szczególny nacisk położono na ideologię, szkoleń oficerów z zakresu Marksizmu i Leninizmu). W okresie PRL, Ludowe Wojsko Polskie uczestniczyło również w tłumieniu protestów robotniczych i wystąpień niepodległościowych, m. in. w czasie wydarzeń poznańskiego czerwca 1956, poniosło wówczas śmierć 74 osoby, a ponad 500 było rannych. LWP brało udział także w pacyfikacji Wybrzeża w grudniu 1970 roku, a wcześniej w 1968 roku broniło zdobyczy socjalizmu podczas agresji w Czechosłowacji i wreszcie jednostki LWP uczestniczyły w pacyfikacji opozycji antykomunistycznej, po wprowadzeniu w dniu 13 grudnia 1981 stanu wojennego. Działania te zmierzające do ochrony upadającego systemu komunistycznego w Polsce spowodowały iż społeczeństwo postrzegało ludowe wojsko jako instrument, którym władza komunistyczna wysługuje się przeciwko narodowi.

Nie ma zatem żadnych przesłanek, aby w gminie Wąchock, w której inne szkoły szczytą się imionami bohaterów Wolnej Ojczyzny jedna ze szkół miała w nazwie imię Ludowego Wojska Polskiego. Zmiana tej nazwy powinna być priorytetowo rozpatrzona przez Radnych Rady Miejskiej w Wąchocku na najbliższej sesji. Jako uzasadnieniem do przyszłej uchwały służyć treścią oświadczenia, które dziś wygłosiłem przed szanowną Radą, jakkolwiek wydaje się, że jakiegokolwiek uzasadnienie jest tutaj zbędne.